3442079, di poter richiedere da parte della stazione appaltante una proroga 

tecnica per ulteriori tre mesi rispetto alla scadenza contrattuale ed alle medesime 

condizioni tecniche ed economiche del contratto in essere; 

CONSIDERATO che il valore stimato del servizio per il periodo di proroga è quantificato 

in € 4.826, 25 (euro quattromilaottocentoventisei/25) al netto di I.V.A. di legge e dello 

sconto del 1% sostitutivo della garanzia definitiva; 

VISTE le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. 

01.07.2009, n. 78 convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce

[...]

2 archivi automatici ad armadi compattabili elettrici installati presso la 

sede del Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria, con scadenza il 12.04.2024, 

sia prorogato agli stessi prezzi, patti e condizioni fino al 12.07.2024; 

2) di costituire atto formale di proroga; 

3) che la spesa stimata in € 4.826, 25 (euro quattromilaottocentoventisei/25) già al 

netto dello sconto dell’1% sostitutivo della garanzia definitiva, oltre i.v.a. di legge, 

per un totale complessivo di € 5.888,03 (cinquemilaottocentottantotto/03) sia 

imputata sugli stanziamenti di competenza e cassa del capitolo 1762 p.g. 2 del 

bilancio passivo del Ministero della Giustizia, esercizio finanziario 2024. 

Il Direttore Generale 

Antonio Bianco